
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 75 DEL 10/03/2017 

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE 

ECOLOGIA E AMBIENTE - EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 31 DEL 10/03/2017  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN 

VIA G. DI VITTORIO. 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,                                                                                
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento 
analogico con firma autografa. 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Territorio e Ambiente 

  
N.  /Reg. Generale  /Reg. Area 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN VIA G. 

DI VITTORIO. 

  
il giorno 07/03/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 3.1.2017, esecutiva, ad oggetto: 

“Approvazione PEG provvisorio 2017 e disposizioni sulla gestione in tema di esercizio 

provvisorio”; 

 

PREMESSO che con determinazione n. 20/reg. gen. in data 03.02.2017, veniva indetto il bando 

per l’assegnazione di n°7 aree di proprietà comunale da adibire ad orti ubicati in Via di Vittorio; 

 

VISTO il “Regolamento per la concessione in uso di aree comunali da adibire ad orti” approvato 

con la deliberazione del consiglio comunale n. 5 in data 16.01.2007, modificato con la 

deliberazione del consiglio comunale n. 5 in data 02.04.2012; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’assegnazione dei suddetti orti mediante apposita 

graduatoria redatta secondo i criteri stabiliti dall’articolo 2 del “Regolamento per la concessione in 

uso di aree comunali da adibire ad orti”; 

 

VISTO  

a. il verbale di assegnazione in data 07.03.2017, allegato alla presente determinazione per 

 farne parte integrante e sostanziale; 

a. che dal verbale risulta quanto segue: 

- sono pervenute n°7 richieste di assegnazione di orti in via G. Di Vittorio; 

- sono stati assegnati n° 7 orti in via G. Di Vittorio; 

b. i requisiti dei richiedenti sono stati verificati; 

 

RITENUTO 

1. che le procedure per l’assegnazione, così come risultato dal relativo verbale sono corrette e 

condivisibili; 

1. che sono demandati agli organi competenti con atti successivi tutti gli adempimenti conseguenti 

la presente determinazione, con particolare riguardo a: 

- l'accertamento delle condizioni di legge in capo all'assegnatario, e l'acquisizione della 

relativa documentazione necessaria alla sottoscrizione del contratto; 

- la pubblicazione della graduatoria; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato 

al punto 6.10 del vigente Piano triennale di Prevenzione del la Corruzione del Comune di 

Tavazzano con Villavesco, in  relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di 

non essere in una situazione di conflitto di interesse;  
 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del 

D.L.vo 18.8.2000 n°267; 

 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. Di approvare il verbale di assegnazione in data 07.03.2017 allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, e per l'effetto di approvare la 

graduatoria predisposta secondo i criteri previsti dall’Avviso pubblico e dal “Regolamento per 

la concessione in uso di aree comunali da adibire ad orti”, approvato con la deliberazione del 

consiglio comunale n. 5 in data 16.01.2007, modificato con la deliberazione del consiglio 

comunale n. 5 in data 02.04.2012, che viene di seguito riportata; 

 

“Graduatoria assegnazione orti  in via G. Di Vittorio” 
 

N° Richiedente Residenza N° protocollo richiesta 
1 Luigi De Martino Via A. Grossi, 35 – Tavazzano con Villavesco (LO) Prot. N. 2037 in data 22.02.2017  

2 Lorenzo Accettura Via Saragat, 12/E – Tavazzano con Villavesco (LO) Prot. N. 2083 in data 24.02.2017  

3 Mario Gilardoni Via F.lli Cervi 13/E – Tavazzano con Villavesco (LO) Prot. N. 2084 in data 24.02.2017  

4 Daniele Del Carlo Via Abbà, 35/B – Tavazzano con Villavesco (LO) Prot. N. 2164 in data 27.02.2017 

5 Domenico Scognamiglio Via 1° Maggio, 39/2 – Tavazzano con Villavesco (LO) Prot. N. 2165 in data 27.02.2017  

6 Alina Cristina Cornita Via Di Vittorio 6/E – Tavazzano con Villavesco (LO) Prot. N. 2386 in data 03.03.2017  

7 Giuseppe Vassallo Via Dossetti, 8 – Tavazzano con Villavesco (LO) Prot. N. 2480 in data 06.03.2017  

 
1. di assegnare, come previsto dall’Avviso pubblico posto in pubblicazione, n° 7 orti ubicati in via 

G. Di Vittorio, secondo l’ordine e gli abbinamenti di seguito riportati: 
 

N° Richiedente Residenza N° orto assegnato 
(planimetria all. A) 

1 Luigi De Martino Via A. Grossi, 35 – Tavazzano con Villavesco (LO) 3 

2 Lorenzo Accettura Via Saragat, 12/E – Tavazzano con Villavesco (LO) 9 

3 Mario Gilardoni Via F.lli Cervi 13/E – Tavazzano con Villavesco (LO) 10 

4 Daniele Del Carlo Via Abbà, 35/B – Tavazzano con Villavesco (LO) 12 

5 Domenico Scognamiglio Via 1° Maggio, 39/2 – Tavazzano con Villavesco (LO) 14 

6 Alina Cristina Cornita Via Di Vittorio 6/E – Tavazzano con Villavesco (LO) 15 

7 Giuseppe Vassallo Via Dossetti, 8 – Tavazzano con Villavesco (LO) 19 

 

 

2. di dare atto che, a seguito dell’assegnazione, i titolari dovranno procedere agli adempimenti 

previsti dal vigente “Regolamento per la concessione in uso di aree comunali da adibire ad 

orti”. 

 

3. di dare atto che, come previsto dall’articolo 10 del “Regolamento per la concessione in uso di 

aree comunali da adibire ad orti” gli assegnatari contestualmente alla stipula del contratto di 

concessione in uso dovranno corrispondere un corrispettivo di euro 57,00 per anno per ciascun 

orto; 

 

4. di dare atto che la somma complessiva di euro 399,00 (n° 7 orti assegnati x euro 57,00) verrà 

introitata al codice 3.02.0870 capitolo 870 del bilancio di previsione 2017 in corso di 

redazione; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e 

che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole. 

 
 

Il Responsabile del Servizio  

     Territorio e Ambiente 

Geom. Pasqualino Corigliano 

 



 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 
 
Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA 

(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Territorio e Ambiente nr.75 del 10/03/2017

Pagina 1 di 4

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN VIA G. DI VITTORIO.

DE MARTINO LUIGIDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.001         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8702017

57,00Importo:09/03/2017Data:2017 65Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FONDI RUSTICI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN VIA G. DI VITTORIO.

VASSALLO GIUSEPPEDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.001         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8702017

57,00Importo:09/03/2017Data:2017 71Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FONDI RUSTICI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Territorio e Ambiente nr.75 del 10/03/2017

Pagina 2 di 4

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN VIA G. DI VITTORIO.

ACCETTURA   LORENZODebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.001         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8702017

57,00Importo:09/03/2017Data:2017 66Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FONDI RUSTICI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN VIA G. DI VITTORIO.

GILARDONI   MARIODebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.001         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8702017

57,00Importo:09/03/2017Data:2017 67Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FONDI RUSTICI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Territorio e Ambiente nr.75 del 10/03/2017

Pagina 3 di 4

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN VIA G. DI VITTORIO.

DEL CARLO DANIELEDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.001         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8702017

57,00Importo:09/03/2017Data:2017 68Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FONDI RUSTICI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN VIA G. DI VITTORIO.

SCOGNAMIGLIO DOMENICODebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.001         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8702017

57,00Importo:09/03/2017Data:2017 69Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FONDI RUSTICI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Territorio e Ambiente nr.75 del 10/03/2017

Pagina 4 di 4

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: ASSEGNAZIONE AREE COMUNALI DA ADIBIRE AD ORTO IN VIA G. DI VITTORIO.

CORNITA  ALINA CRISTINADebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.001         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8702017

57,00Importo:09/03/2017Data:2017 70Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FONDI RUSTICI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 09/03/2017


